

## **Chefsamråd kirurgi** **Mötesanteckningar 2021-09-16** **Teamsmöte**

### **Närvarande:**

Thorarinn Gudmundsson, ordförande CSK  
Stefan Santén Sus  
Anna-Karin Falck Helsingborg  
Johan Moberg Växjö  
Morgan Norén Ystad  
Claes Hjalmarsson Hallands sjukhus  
Göran Dellgren Karlskrona  
Margareta Albinsson SSVR kansli  
Jens Wikström ordförande i colorektalgruppen

### **Förhinder**

Jenny Wingerstrand Ystad

### **Anteckningar från förra mötet**

Godkändes

### **Laget runt**

Stort inflöde på Sus av patienter. Även Karlskrona har haft ett större inflöde än vanligt. CSK har sett svårt sjuka patienter och många komplikationer. Överlag ett ökat inflöde på sjukhusen.

### **Arbetsgrupp för omfördelning av colon kirurgi i Södra sjukvårdsregionen**

Uppdraget kommer från Södrasjukvårdsregionens ledningsgrupp. Uppdraget diskuterades på förra chefsamrådet. Befintlig arbetsgrupp har fått uppdraget och Jens Wikström är ordförande under 2021 och 2022. Ett delmål är att ett förslag skall vara klart till ledningsgruppsmötet den 10/12.

Jens deltar under punkten för att lyssna av chefsamrådets synpunkter. Svårigheter att verkställa ledningsgruppens uppdrag framförts. Samtidigt finns en stark politisk vilja att Sus skall söka och få NHV. För att ta emot NHV krävs att verksamhet omfördelas i SSVR. Det finns också en önskan att verksamhet skall omfördelas så att alla sjukhusen kan utvecklas och stärkas. Finns också en vana att planera för att ta emot patienter från andra sjukhus.

Viktigt att förslagen är långsiktiga och bygger på möjligheten att planera och ev. investera. Den situation som uppstod under sommaren då Halmstad, Växjö och Karlskrona förberedde att ta emot patienter från Sus får inte upprepas.

Ett konkret förslag skall tas fram av gruppen och vid nästa möte med chefsamrådet den 19/11 skall en rapport från arbetsgruppen ges.

### **PH-mätning och esofagusmanometri**

Frågan har diskuterat vid tidigare möten med frågeställning om tolkning kan koncentreras. Undersökningen bör göras på hemortssjukhuset men bedömning efter undersökning kan göras samlat på ett sjukhus. Region Blekinge är beredda att ta ansvar för detta. Göran återkommer med kontaktperson i verksamheten. Linus Axelsson uppmanas att lyfta ersättningsfrågan i avtalsgruppen.

### **Reflextestning vid colon cancer**

I Region Halland, Kronoberg och Blekinge är verksamheten igång. Region Skånes kunskapsstyrningsorganisation har ställt sig bakom att reflextestning skall göras liksom motsvarande för bröstcancer. Finns beslut om ekonomisk ersättning men verksamheten har ännu inte startat i Region Skåne. Margareta kontaktar Lena Luts HS avdelningen Region Skåne och ber henne informera direkt till Skånes ledamöter.

### **Uppföljning av omfördelning av övre GI kirurgi**

Enligt överenskommelse omfördelas sedan 2020 patienter med reflux sjukdom och intrathorakala hernia från Skåne till Växjö och Karlskrona. Då op. verksamheten återstartat efter sommaren har operationer av patienter från Sus återupptagits. Enligt verksamheten fungerar det bra. Stefan uppmanar Johan och Göran att höra av sig om det uppstår frågetecken.

### **NPO kirurgi och plastik**

NPO kirurgi och plastik kommer det att arbeta en del med akutkirurgi och trauma. Kontakt har tagit med specialistföreningarna. Då det saknas representanter från SSVR i styrelserna för specialistföreningarna önskar Claes kontakt med kompetens från framför allt Sus. Stefan S får frågan för vidare hantering. När sedan ev. NAG skall bildas har detta en fastställd process.

### **Endoskopiutbildning för sjuksköterskor omgång II planeras att starta VT22**

Sista anmälningsdagen är den 30/9. För att starta utbildningen behövs minst 15 st. anmälda. Hittills finns anmälda från Växjö, Trelleborg, Helsingborg och Ängelholm. Även Region Blekinge kommer att anmäla. Förhoppningsvis kommer det ytterligare tio anmälningar från övriga landet.

### **Pre-operativ indikering av bröstcancer**

Nytt sätt att indikera bröstcancer. Region Halland har köpt in utrustning. Kan det finnas samordningsvinster? Inte aktuellt i Helsingborg. Inte heller i Kronoberg och Blekinge. Thorarinn återkommer om läget på CSK och Stefan skall tillfrågas om hur det är på Sus.

### **Nästa möte**

19/11 10.00 – 11.00